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LXIX REUNION ORDINARIA DEL SGT Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

COMISIÓN DE SEGURIDAD DE PRODUCTOS ELÉCTRICOS  
ACTA Nº02/19 

 
Buenos Aires, 1 al 4 de julio de 2019 

 

AGREGADO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 

 

 
DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
SECTOR OFICIAL 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Matias A. Bernocco 
Ministerio de Producción 

y Trabajo 
mbernocco@produccion.gob.ar 

Catalina Spina 
Ministerio de Producción 

y Trabajo 
cspina@produccion.gob.ar 

 
SECTOR PRIVADO 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Pablo Paisan  IRAM ppaisan@iram.org.ar 

Eduardo Lapiduz AFARTE gerencia@afarte.org.ar 

Franco Almada ALLADIO franco.almada@alladio.com.ar 

 
 

DELEGACIÓN DEL PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Victor Monges Romero 
Ministerio de Industria y 

Comercio - MIC 
vmonges@mic.gov.py 

Ricardo Ramirez 

Instituto Nacional de 
Tecnología, 

Normalización y 
Metrología- INTN 

rramirez@intn.gov.py  
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DELEGACIÓN DEL BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Marcelo Carlos Afonso 
Carvalho 

INMETRO mccarvalho@inmetro.gov.br  

 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Susana Masoller URSEA susana.masoller@ursea.gub.uy 
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